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Bestyrelsesmøde 10. oktober 2024 
Danmarksgade 8, 6500 Vojens 
Start kl. 19:00 Slut kl. 20:50 

Referat 
  

Mødeleder: Karl Posselt  

Deltagere: Karl Posselt 

 Ditte O’Neill 

 Anne-Marie Hundebøl 

 Calle Simonsen 

 René Holm 

 Kurt Hansen 

 Frank Thomsen – suppleant 

 Lisa Nielsen – suppleant 

 Preben Holmberg – byrådsmedlem 

Fraværende: Solveig Larsen 

 Lene Bitsch Bierbaum – byrådsmedlem 

 Finn Lykkeskov – byrådsmedlem 

 Marie Skødt – byrådsmedlem 

 Jens Friis Felber – byrådsmedlem  

 Tina Rosenkilde Hansen – byrådsmedlem 

 Bitten Jensen – kommunal repræsentant 

Referent: Ditte O’Neill 
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1. Orientering fra bestyrelsesmedlemmer (30 min.) 
Sagsfremstilling:  

Der orienteres mundtligt om status på igangværende / gennemførte / kommende projekter 

Orienteringen suppleres af Orienteringsmail til Forum Vojens´ bestyrelse – august 2024 

 

- Reparation af Jegerup Kirkesti  

- Lys i viadukten (Ditte og Frank)  

- Styregruppe vedr. udvikling af Vojens (Referat er vedlagt dagsordenen) 

- Arbejdsgruppe vedr. halområdet (Referat er vedlagt dagsordenen) 

- Halloween-udsmykning med halmballer og græskar 

- Frugttræer i Fritidscentret 

 

Indstilling:  

Orienteringen tages til efterretning.  

Beslutning:  

Halloween-udsmykning: 4 personer klar til 24. oktober. 

Fuglesøen: fortsat udfordringer med at overfladevandet ikke kan løbe væk. 

Orientering taget til efterretning. 

Bilag: 

”Referat styregruppemøde den 20. september 2024” 

”Interessetilkendegivelse Vojens Station” 

”Referat arbejdsgruppemøde om halområdet Vojens den 18. september 2024” med tilhørende ”Bilag 1 – 

Hvad er vigtigt for området” 

 

2. Økonomi (5 min.) 
Sagsfremstilling: 

Orientering om økonomien samt overblik over disponerede midler. 

Indstilling:  

Orientering tages til efterretning. 

Beslutning:  
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Orientering taget til efterretning. 

 

3. Vedligehold og opgradering af Hærvejen (20 min.) 
Sagsfremstilling: 

Forum Vojens har været repræsenteret på Hærvejskonference i Viborg den 26. september 2024. 

I forlængelse af konferencen har Calle Simonsen udarbejdet forslag til vedligehold og opgradering af 

Hærvejen, gennem Haderslev  Kommune. 

Indstilling: 

Der orienteres om Hærvejskonferencen i Viborg. 

Forslaget, om vedligehold og opgradering af Hærvejen gennem Haderslev Kommune, præsenteres og 

drøftes med henblik på beslutning om proces for det videre arbejde med forslaget. 

Beslutning: 

Orientering om Hærvejskonferencen, hvor der var inspirerende oplæg med forslag til, hvordan man 

tiltrækker flere turister til Hærvejen, blev taget til efterretning. 

Forslaget om vedligehold og opgradering af Hærvejen præsenteres på møde med medarbejdere fra 

Haderslev Kommune.  

Bilag: 

”Hærvejskort sep. 2024” 

 

4. Kunstnerisk forløb nær Hærvejen (10 min.) 
Sagsfremstilling: 

Om kunstprojektet i Vojens orienterer Marie Dufresne fra kunsthal6100 om følgende: 
 
En fortælling om os · Kunst i lokalområdet 
Baggrund: Vojens, i Haderslev Kommune, har ønsket at få en kunstner på besøg. Kunstneren opholder sig i 
byen et par dage og udarbejder på baggrund af besøget et produkt, som kan leve videre i lokalsamfundet. 
Vi forestiller os, at kunstnerens møde med de lokale og kunstnerens blik på potentiale og udfordringer, kan 
være både overraskende og af stor værdi. 
 
Idéoplæg: Kunstneren arbejder med en form for kortlægning af alternative ruter i området. Vojens er 
kendetegnet ved at være en meget langstrakt by, som umiddelbart kun har én færdselsåre. De fleste 
bevæger sig igennem byen i bil. Vil det være muligt at bevæge sig igennem byen på en anden måde? Findes 
der uopdagede attraktioner, hvis man bevæger sig bare lidt udenfor de vante rammer? En umiddelbar idé 
kunne være, at kunstneren efter researchen udarbejder en form for oversigtskort, som kan trykkes og 
distribueres til både de lokale og besøgende. Det kan selvfølgelig også være, at en anden form for produkt 
giver mere mening. Dette vil være kunstnerens frie fortolkning. 
 
Hærvejen: Vojens ligger ved Hærvejen, som lige nu er ved at blive udviklet til en større sammenhængende 
attraktion. Det er i Vojens muligt at komme på Hærvejen i både den ene og den anden ende af byen. 
Projektet skal på en eller anden måde anvende eller italesætte denne placering. 
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Kunstneren: Ud fra disse overvejelser er der valgt en kunstner. Hans navn er Hartmut Stocker – I kan finde 
ham her: https://hstockter.de  
 
Foreløbig tidsplan: Hartmut ankommer til Vojens tirsdag d. 8/10 omkring middagstid, hvor Marie Dufresne 
og Sofie Stenberg tager imod. Efter modtagelsen præsenteres kunstneren for Karl Posselt, som er en af 
initiativtagerne til ansøgningen om Kunstnerisk forløb i Vojens. Herefter har kunstneren mulighed for at 
tage en gåtur med Karl rundt i Vojens. 
Hartmut overnatter i Hærvejsherberget i Jegerup fra tirsdag til torsdag. Karl hjælper med kørsel til og fra 
Jegerup. 
Der laves en opsamling med Hartmut inden afrejse torsdag d. 10/10. Efter dette vil Hartmut bruge tiden 
indtil start januar til at udforme projektet, og der forventes en fernisering i januar 2025. 
 
Indstilling:  
 
Bestyrelsen bidrager med ideer til, hvad kunstneren skal se og vide om lokalområdet, mens han er i byen – 
og godkender oplægget som beskrevet i sagsfremstillingen. 

 
Beslutning: 
 
Oplægget blev godkendt som indstillet. 

 

5. Forlængelse af tilsagn (10 min.) 
Sagsfremstilling: 

For at få et overblik over status for de projekter, Forum Vojens tidligere har givet økonomiske tilsagn til, 

men som endnu ikke er realiseret, har formanden kontakten initiativtagerne. Det drejer sig om: 

Totalrenovering af legeplads på Dyssebakken. Grundejerforeningen for Billundområdet har fået tilsagn (04-

10-2022 fra Forum Vojens på et bidrag på 75.000 kr. under visse forudsætninger. 

Projektet lever stadig, men grundejerforeningen er endnu ikke helt i mål med den resterende 

finansering. Forventes at være tættere på en afklaring om 2-3 uger. 

Legeplads ved Fuglesøen. Tilsagn fra Forum Vojens 300.000 kr. under visse forudsætninger. 

I det netop indgåede budgetforlig er afsat penge til legepladser i hhv. Haderslev og Vojens. Så nu kommer 

der endelig igen skub i projektet. Det kan sikkert sagtens give mening, at Forum Vojens fortsat er 

medbidrager til etableringen. 

Tilbud til unge i Vojens. Forum Vojens afsatte 18-08-2022 en ramme på op til 100.000 kr. til aktiviteter på 

forslag fra unge og administreret af Ungeuniverset i Vojens. 

Det arbejde, der er foregået i projektet – bl.a. i elevrådet – har ikke udmøntet sig i noget konkret, og 

skolelederen erkender nødvendigheden af at skulle påtage sig en mere styrende rolle, så der også 

eksekveres, selvom målet fortsat er at kunne få de unge til at tage ejerskab ind i nogle prioriteringer, de selv 

peger på. 

Mindre grusstiprojekt på Dyssebakken / Runebakken / Fuglehaven. På nordsiden af Spætmejsevej laves 

forbindelse mellem grusstien mod Dyssebakken med asfaltstien ved den nye parcelhusudstykning på 

Runebakken. Forum Vojens bevilgede i maj 2023 et rammebeløb på 15.000 kr. til formålet.  

Projektet forventes realiseret i oktober 2024. 

https://hstockter.de/
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Indstilling: 

Ud fra de foreliggende tilbagemeldinger forlænges tilsagnene indtil udgangen af 2025, medmindre 

initiativtagerne opgiver projekterne. 

Beslutning: 

Godkendt som indstillet. 

 

6. Bronzealderhus på Over Jerstalvej (20 min.) 
Sagsfremstilling:    

I 2022 fjernede kommunen en vedligeholdelseskrævende pavillon med plancher, der fortalte historien om 

Bronzealderhuset i området mellem Over Jerstalvej 37 og 39. På daværende tidspunkt havde pavillonen 

haft en levetid på ca. 20 år. Nu er der slet ingen formidling af historien i området, hvor kun 

bronzealderhusets omrids med stolper kan ses. Området vedligeholdes mht. græsslåning af kommunens 

Driftsafdeling, men historien om Bronzealderhuset er ikke formidlet som turistmål via 

https://visithaderslev.dk. 

En egestolpe, der markerer opgangen til Bronzealderhuset, er revnet og placeret på en måde, så den ikke 

længere er egnet som skiltning. 

 

Der har været afholdt et møde mellem repræsentanter for Museum Sønderjylland og formanden for Forum 

Vojens med henblik på at undersøge mulighederne for at genskabe pavillon og plancher m.m. 

 

Der er foreløbig aftalt følgende: 

• Museet kigger på de gamle plancher fra området og opstiller budget for produktion af nye plancher 

• Forum Vojens undersøger forudsætninger for og pris på opsætning af et standard-seværdighedskilt 

på Over Jerstalvej til afløsning af egestolpen 

• Forum Vojens undersøger pris på en egnet pavillon til plancherne. Modellen kan f.eks. findes ved 

Olgerdiget (https://msj.dk.olgerdiget-info) eller Hjulgraven 

(https://visitsonderjylland.dk/turist/information/hjulgraven-gdk609196). 

Der findes desværre ikke konstruktionstegninger til de 2 ens eksempler.  

• Forum Vojens lægger informationen fra plancherne på hjemmesiden (https://vojens.dk)  

• Når finansieringen er på plads, går parterne videre med projektet 

Et foreløbigt overslag over de samlede udgifter ved projektet er på ca. 30.000 kr. Såfremt pavillonen kan 

fremstilles som et elevprojekt, kan prisen være betydeligt lavere.  

Indstilling:    

Forum Vojens stiller et foreløbigt rammebeløb på 30.000 kr. til rådighed, så der kan arbejdes videre med 

projektet og forholder sig til projektet på ny, når der er fremskaffet et sikrere udgiftsgrundlag. 

Beslutning: 

Godkendt som indstillet. 

https://visithaderslev.dk/
https://msj.dk.olgerdiget-info/
https://visitsonderjylland.dk/turist/information/hjulgraven-gdk609196
https://vojens.dk/
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7. Arbejdsskadeforsikring (10 min.) 
Sagsfremstilling:    

Forum Vojens har en arbejdsskadeforsikring, hvor oplysningerne om ”de ansatte” er opgjort som i alt 1,30 

årsværk. 

Sammensætningen af ”de ansatte” er kategoriseret som: 

   Nu Forslag 

• Kvinder under 35 år  0,26 0,0 

• Kvinder 35-45 år  0,26 0,1 

• Kvinder over 45 år  0,13 0,5 

• Mænd under 35 år  0,26 0,0 

• Mænd 35-45 år  0,26 0,1 

• Mænd over 45 år  0,13 0,6 

I alt   1,30 1,30 

Opgørelsen svarer ikke til sammensætningen af den nuværende bestyrelse. 

Indstilling:    

Bestyrelsen tager stilling til aldersfordeling og retter forsikringen til. 

Beslutning 

Godkendt som indstillet med den foreslåede fordeling i sagsfremstillingen. 

 

 

8. Toiletbygning i Alexandraparken (10 min.) 
Sagsfremstilling:  

Samtidig med bevillingen og beslutningen om at etablere offentlige toiletter på Odinsplads, blev det 

forudsat, at den tidligere toiletbygning i Alexandraparken skulle fjernes. 

Inden dette arbejde sættes i gang, efterlyser den kommunale forvaltning ideer til anvendelsen af det ledige 

areal efter nedrivningen. 

Indstilling:  

Sagen drøftes, og eventuelle ideer videregives til Haderslev Kommune. 

Beslutning: 

Forum Vojens lægger op til, at bygningen bibeholdes. Til en start skal skiltningen med toiletfaciliteter 

fjernes. En løsning kunne være, at fjerne inventaret og åbne bygningen op med mulighed for ophold under 

tag for vandrere og cyklister. Det vil kræve, at der opsættes en bænk og evt. suppleres med andre 
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faciliteter, som f.eks. mulighed for opladning, vandpost m.m. for at udnytte, at der allerede er vand og 

elektricitet. Et andet forslag er at udnytte bygningen til ”grøntsagsbod”. 

 

9. Udmelding til offentligheden (5 min.) 
Sagsfremstilling:  

Punktet er på dagsordenen som led i bestyrelsens ønske om større synlighed blandt borgere, lokalpresse og 

politikere.  

Indstilling: 

Det drøftes og besluttes, hvilke områder der evt. skal kommunikeres om. 

 

Beslutning: 

Aktiviteten på Vojens.dk fortsættes. 

Der udmeldes om Halloween-udsmykning, når det er sat op. 

 

10. Punkter til næste møde (5 min.) 
Sagsfremstilling: 

Næste bestyrelsesmøde i Forum Vojens er den 3. december 2024. 

Er der allerede nu forslag til punkter til næste dagsorden, er det hensigtsmæssigt at få dem noteret, så vi er 

sikre på, at de kommer med, og forberedelse evt. kan igangsættes. 

Indstilling: 

Det drøftes, om der på nuværende tidspunkt er punkter, som skal på dagsordenen til næstkommende 

bestyrelsesmøde. 

Beslutning: 

Evt. bronzealderhuset, hvis der er nyt. Ellers ingen punkter på nuværende tidspunkt.  

 

11. Evt. (5 min.) 
Proces for klargøring af julestjerner. 

Juleudsmykning er klar. 

Borde og stole fra Banegården. 

Forslag om at arbejde på at få en ”Kør-med-bænk”. 


